A sint, et quæ adversus illos qui expulsi sunt, tum
 in judiciis tum extra judicium sunt gesta; et quo-
 modo alii quidem tormentis excruciatī, alii vero
 post cruciatum etiam exsilio damnati sint: Sabinus
 quidem nullatenus commemoravit. Nam cum ipse
 Semirianus esset, amicorum suorum scelera ob-
 texit. Petrus vero per litteras suas, quas ex vin-
 culis elapsus ad omnes ubique ecclesias scripsit,
 omnibus ea patefecit. Et hic quidem cum se ex
 carcere proripuisset, ad Damasum Romanæ urbis
 episcopum contendit. Ariani vero, licet numero
 pauci, nihilominus Alexandrinas Ecclesias obti-
 nuerunt. Nec multo post, ex imperatoris rescripto
 universi qui fidem consubstantialis profitebantur,
 tum ex urbe Alexandria, tum ex universa undique
 B Ægypto pelli jubentur. Simul præfecto Ægypti
 mandatū est ut militari manu ubique perseque-
 retur eos quos Lucius pelli jussisset. Eodem tem-
 pore monasteria in solitudine vexata ab illis, atque
 exagitata et crudeliter oppugnata sunt. Armati
 enim irruentes in viros inermes, qui ne manum
 quidem extendere ad feriendum volebant, adeo
 atrociter eos devastarunt, ut quæ adversus illos
 perpetrata sunt, omnem dicendi superent facultatem.

CAP. XXIII.

Catalogus sanctorum monachorum qui in solitudine vixerunt.

Sed quoniam monasteriorum Ægypti mentionem
 fecimus, nihil vetat quominus de iisdem pauca
 dicamus. Monasteria quæ in Ægypto sunt, forsitan
 quidem ab ultima antiquitate traxerunt originem.
 Aucta tamen et amplificata sunt mirum in modum
 a viro sanctissimo, cui nomen erat Ammon. Qui
 cum esset adolescens, nuptias aversabatur. Sed
 cum nonnulli ex propinquis eum hortarentur ut
 uxorem duceret, nec conjugium contumeliis affice-
 ret, paruit ille, et nuptias celebravit. Statimque
 cum virginem e thalamo apprehensam cum solemnī
 pompa duxisset in cubiculum, tandem propinquis
 ac familiaribus digressis, ipse apostolicum librum in
 manus sumens, Epistolam Pauli ad Corinthios legere
 cœpit, et quæ ille conjugatis præciperet, conjugī suæ
 exponere. Multa præterea ipse aliunde adjiciens, do-
 cet 237 quanta conjugium habeat incommoda,
 D quantisque molestiis plenus sit viri ac mulieris
 convictus: quam acerbi dolores mulierem gravi-
 dam excipiant: addens etiam molestias quæ ex
 liberorum educatione nasci solent. Tunc vicissim
 castitatis commoda cœpit recensere: quam libera
 sit vita pura, quam incorrupta et ab omni labe va-
 cua: et quod virginitas homines Deo proximos
 faciat. Hæc et alia ejusmodi plurima apud uxorem
 suam virginem locutus, persuasit illi ut simul
 ambo antequam congregarentur, sæcularem vitam